
Aanwijzing toezichthouders gemeente Heusden 

  

Het college van Heusden heeft in de vergadering van 9 november 2021, 

  

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5.10, lid 3 van de Wet algemene bepa- 

lingen omgevingsrecht, artikel 6.2 Algemene Plaatselijke verordening, 

  

de Verordening Parkeerbelastingen 2016 en de Parkeerverordening 1999, 

  

besloten:  

  

- twee medewerkers, genoemd in de bijlage behorend bij dit besluit, voor de duur van hun aanstel- 

ling/ inhuurperiode bij de gemeente Heusden aan te wijzen als toezichthouder parkeerbelasting 

en als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb), de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de 

Alcoholwet, de Wet op de Kansspelen en het bij of krachtens deze wetten bepaalde, alsmede de 

bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen door de gemeenteraad van 

Heusden en de daarvoor in de plaats tredende wet- & regelgeving, voor zover de aard en strekking 

niet wezenlijk verandert; 

- deze medewerkers van de gemeente Heusden werkzaam voor het cluster Veiligheid en Handhaving 

krijgen hierdoor toezichthoudende bevoegdheden in het kader van voornoemde wetten en rege- 

lingen. Op grond van artikel 5.12 Awb en conform de daarop gebaseerde ‘Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb’ wordt aan de betreffende personen een legitimatiebewijs 

verstrekt. Het aanwijzingsbesluit treedt op de dag na deze bekendmaking in werking. 

  

- namens het college van Heusden, 

de secretaris, 

mr. H.J.M. Timmermans 

                

  

BESLUIT 

De burgemeester van Heusden heeft op 9 november 2021, 

  

en gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 5.10, lid 3 van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht, artikel 6.2 Algemene Plaatselijke verordening, 

  

de Verordening Parkeerbelastingen 2016 en de Parkeerverordening 1999, 

  

besloten: 

- twee medewerkers, genoemd in de bijlage behorend bij dit besluit, voor de duur van hun aanstel- 

ling/ inhuurperiode bij de gemeente Heusden aan te wijzen als toezichthouder parkeerbelasting 

en als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb), de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de 

Alcoholwet, de Wet op de Kansspelen en het bij of krachtens deze wetten bepaalde, alsmede de 

bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen door de gemeenteraad van 

Heusden en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking 

niet wezenlijk verandert; 

- deze medewerkers van de gemeente Heusden werkzaam voor het cluster Veiligheid en Handhaving 

krijgen hierdoor toezichthoudende bevoegdheden in het kader van voornoemde wetten en rege- 

lingen. Op grond van artikel 5.12 Awb en conform de daarop gebaseerde ‘Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb’ wordt aan de betreffende personen een legitimatiebewijs 

verstrekt. Het aanwijzingsbesluit treedt op de dag na deze bekendmaking in werking. 

  

- de burgemeester van Heusden, 

drs. W. van Hees 

  

Nr. 404913 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heusden 

Gemeenteblad 2021 nr. 404913 12 november 2021 1 


